ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.03.2017 г.
	№
	46

182300 г. Пустошка

Об утверждении Порядка предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

Руководствуясь Жилищный кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», в соответствии с Правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01 .2006 г. № 25,  Уставом  муниципального образования «Пустошкинский район»,  администрация Пустошкинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  района                                                                                Ю.В. Жуков

Утверждено

постановлением

Администрации Пустошкинского  района

	от
	14.03.2017 г.
	№
	46

Порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

1. Служебное жилое помещение муниципального специализированного жилищного фонда предоставляется гражданам для временного проживания на период работы в органах местного самоуправления, муниципальных предприятиях, учреждениях муниципального образования «Пустошкинский район», сотрудникам правоохранительных органов, не имеющим на территории населенного пункта, в котором они осуществляют соответствующую трудовую деятельность, жилья на праве собственности, найма или социального найма, с даты заключения контракта, трудового договора на период его действия в целях создания необходимых жилищно-бытовых условий.

2. Служебное жилое помещение предоставляется в виде отдельной квартиры (жилого дома), которая должна отвечать установленным санитарным и техническим правилам и нормам, а также требованиям пожарной безопасности, экологическим и иным требованиям законодательства Российской Федерации.

3. Служебное жилое помещение предоставляется работнику (служащему)  и членам его семьи, проживающим с ним совместно по месту постоянного жительства.

4. Для предоставления служебного жилого помещения  работник (служащий)  представляет в Администрацию Пустошкинского района  следующие документы:

- личное заявление;

- копия трудовой книжки;

- справка, содержащая сведения о сроке заключения контракта, трудового договора;

- справка о составе семьи работника;

- документы, подтверждающие семейное положение заявителя (свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака);

- копии паспортов работника (служащего) и членов его семьи;

- ходатайство от работодателя или вышестоящего должностного лица;

Работник вправе предоставить  документы, подтверждающие отсутствие жилья в собственности (пользовании) работника (служащего) и членов его семьи на территории населенного пункта, в котором он осуществляет трудовую деятельность.

5. В случае если не предоставлены документы, подтверждающие отсутствие жилья в собственности (пользовании) работника (служащего) и членов его семьи, Администрация Пустошкинского района  в течение 7 календарных дней делает запрос выписки из Единого государственного реестра недвижимости на работника (служащего) и членов его семьи.

6. После получения всех документов Администрация Пустошкинского района в течении 10 календарных дней рассматривает вопрос о предоставлении специализированного служебного помещения заявителю или отказывает в предоставлении в случае отсутствия права на предоставления служебного жилого помещения.

7. Служебное жилое помещение предоставляется работнику (служащему)  на основании распоряжения Администрации Пустошкинского района посредством заключения договора найма служебного жилого помещения на основе типового договора найма служебного жилого помещения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. № 42.

8. Пользование работником (служащим)  предоставленным служебным жилым помещением осуществляется в соответствии с Правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 г. № 25, и иными требованиями, установленными жилищным законодательством Российской Федерации.

9. Служебное жилье не подлежат отчуждению, приватизации, обмену, сдаче в поднаем, переустройству и перепланировке.

10. Истечение срока действия контракта, трудового договора или их расторжение является основанием прекращения договора найма  служебного жилого помещения.

11. Работник (служащий) и проживающие совместно с ним члены его семьи обязаны освободить служебное жилое помещение в день, следующий за днем истечения срока действия контракта, трудового договора или их расторжения.

12. В случае отказа освободить служебное жилое помещение работник (служащий) и проживающие совместно с ним члены его семьи подлежат выселению в судебном порядке без предоставления другого жилого помещения, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 103 Жилищного кодекса Российской Федерации.